
WOJSKOWY OŚRODEK FARMACJI 
I TECHNIKI MEDYCZNEJ 
ul. Wojska Polskiego 57 

05-430 Celestynów 

 
 

Celestynów, 20 lipca 2022 r. 

 

 

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym na: „Dostawę Indywidualnych Zestawów Profilaktycznych - IZP” – 

sprawa nr WOFiTM/40/2022/TP 

 

Na podstawie z art. art. 284 ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień treści 

specyfikacji warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu. 

 

Pytanie 1 – Dotyczy załącznika Nr 5.1 do SWZ 

Czy Zamawiający z uwagi na szeroki zakres rodzaju asortymentu wchodzącego w skład 

zestawów dopuszcza składanie ofert na poszczególne zadania wymienione w zał. nr 5.1 do 

SWZ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przedmiot zamówienia to jedno zadanie. Załącznik  

nr 5.1 zawiera komponenty wchodzące w skład zadania.  

Pytanie 2  – Dotyczy załącznika Nr 5.1 do SWZ 

Czy możma składać ofertę na dowolną pozycję z Załącznika 5.1 i Czy Zadanie 15  

w Załączniku 5.1 to osobne niezależne Zadanie? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przedmiot zamówienia to jedno zadanie. Załącznik  

nr 5.1 zawiera komponenty wchodzące w skład zadania . 

Pytanie 3 – Dotyczy załącznika Nr 5.1 do SWZ, Pozycja 15 

Czy Zamawiający wydzieli do osobnego niezależnego Zadania produkt z Załącznik a 5.1 

Zadanie 15 i czy dopuści: 

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% 

alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, 

trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek  

w opakowaniu zbiorczym kartoniku? 

lub 

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% 

alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, 

czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek  

w opakowaniu zbiorczym- kartoniku? 

Lub 

 

 



Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nienasączone, 

rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone,  

9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- 

kartoniku? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wydzielenie wskazanego 

asortymentu do osobnego zadania. Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania 

gazików nienasączonych w rozmiarze 4 x 4,5 cm, pakowane pojedynczo w saszetki,  

w opakowaniu zbiorczym po 100 szt.  

Pytanie 4 – Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ 

Dotyczy umowy- prosimy do artykułu 9 dopisać na końcu ustęp 9 o treści: 

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający mogą być zastosowane tylko w przypadku, 

gdy Zamawiający opłacił wszystkie wystawione przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego 

faktury w terminie do ich opłacenia." 

(Aby wykluczyć hipotetycznie sytuację, w której Zamawiający nie opłaca faktur, a może 

równocześnie naliczać kary Wykonawcy, gdy Wykonawca już nie może nie mając zapłaty za 

towar dostarczać dalej towaru, co może skutkować tym, że na końcu Zamawiający może 

nawet za niedostarczanie towaru przez Wykonawcę z przyczyn braku zapłaty za niego przez 

Zamawiającego zostać obciążony karą, w której to Wykonawca będzie winny, bo  

np. Zamawiający zerwie umowę z Wykonawcą, bo ten nie dostarcza towaru). 

lub 

o dopisanie na końcu artykułu 9 ustęp 9 o treści: 

Naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu realizacji dostawy przedmiotu 

umowy nie będzie miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z powodu zaległości  

w zapłacie za towar już przez Zamawiającego otrzymany. 

lub 

o dopisanie na końcu artykułu 9 ustęp 9 o treści: 

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony 

towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie 

przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 0.1% wynagrodzenia brutto 

należnego Wykonawcy w odniesieniu do części przedmiotu umowy, którego dotyczy zwłoka 

lub niedotrzymanie terminu, za każdy rozpoczęty dzień niedotrzymania terminu płatności. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do 

umowy w sposób opisany powyżej. 

Pytanie 5 – Dotyczy załącznika Nr 5.1 do SWZ, Pozycja 11 

Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 11 preparat o następujących parametrach: płyn do 

higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk o szerokim spektrum działania na bazie 60% 

propan-2-olu ichlorheksydyny. Łagodny dla skóry, zawierający glicerynę. Bezbarwny o 

przyjemnym, delikatnym zapachu. Spektrum działania: B, MRSA, F (C.albicans), Tbc 

(M.terrae), V (HIV, HBV, HCV, HSV, Vaccinia, grypa, Ebola, rota). Dezynfekcja higieniczna – 

2x1,5ml w czasie 2x15 sek., dezynfekcja chirurgiczna – 2x1,5ml w czasie 2x45 sek. sek., 

wymagane przedłużone działanie bakteriobójcze w czasie 3 godzin, produkt biobójczy, 

preparat w opakowaniach o poj. 250 ml z atomizerem? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zaoferowanie opisanego 

produktu. 

 

Pytanie 6 – Dotyczy załącznika Nr 5.1 do SWZ, Pozycja 11 

Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 11 preparat o następujących parametrach: płyn do 



higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk o szerokim spektrum działania na bazie 60% 

propan-2-olu i chlorheksydyny. Łagodny dla skóry, zawierający glicerynę. Bezbarwny o 

przyjemnym, delikatnym zapachu. Spektrum działania: B, MRSA, F (C.albicans), Tbc 

(M.terrae), V (HIV, HBV, HCV, HSV, Vaccinia, grypa), dezynfekcja czystych rąk w 30 sek., 

dezynfekcja brudnych rąk w 60 sek., produkt biobójczy, preparat w opakowaniach o poj. 100 

ml z atomizerem ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zaoferowanie opisanego 

produktu. 

 

Pytanie 7 – Dotyczy formularza cenowego Załącznik Nr 5.1 do SWZ, Pozycja 11 

Ze względu na dużą rozpiętość wielkości opakowań w zadaniu 11 (od 75 ml do 250 ml) i co 

się z tym wiąże dużą rozpiętością ilości litrów (przy 1000 op. o poj. 75ml Zamawiający 

uzyska 75L preparatu, natomiast przy 1000 op. o poj. 250 ml Zamawiający uzyska 250 L 

preparatu) czy Zamawiający przewiduje możliwość podania zapotrzebowania w ilości litrów? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż podtrzymuje aktualne zapisy zawarte w SWZ  

w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 8 – Dotyczy załącznika Nr 5.1 do SWZ 

Czy każda pozycja w załączniku nr 5.1 - stanowi odrębne zadanie? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przedmiot zamówienia to jedno zadanie. Załącznik  

nr 5.1 zawiera komponenty wchodzące w skład zadania. 

Pytanie 9 – Dotyczy formularza cenowego Załącznik Nr 5.1 do SWZ, Pozycja 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie środka do profilaktyki przeciwmalarycznej 

zawierający atovaquonum + proguanili hydrochloridum 250mg = 100 mg, 12 tabletek z datą 

ważności 01/2025r., gdyż w obecnej chwili jest to jedyny możliwie dostępny produkt z taką 

datą w ważności, a producent nie planuje w najbliższym czasie wznowienia produkcji tego 

preparatu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zaoferowanie produktu ze 

wskazaną datą ważności.  

Pytanie 10 – Dotyczy formularza cenowego Załącznik Nr 5.1 do SWZ, Pozycja 25 

Biorąc pod uwagę krótki termin realizacji zamówienia, zwracam się do Zamawiającego  

z wnioskiem o dopuszczenie możliwości dostawy opakowania IZP, zgodnego z rysunkami 

przedstawionymi w załączniku nr 1 oraz o poniższych parametrach technicznych: 

 

Pas nośny, rączka torby, uchwyty do mocowania na pasie: 

• materiał poliestrowy 

• taśma w kolorze tkaniny zasadniczej 

Tkanina zasadnicza, podszewkowa i kieszenie wewnętrzne: 

• materiał poliestrowy, 

•kolor ciemonozielony 

• gęstość liniowa gramatura dostosowana do konstrukcji opakowania, w szczególności 

tkanina zasadnicza posiada parametry zapewniające użytkowanie w warunkach polowych, 

Zamki błyskawiczne: 

• Zamek zewnętrzny opakowania IZP: spiralny, 2 suwaki bez hamulca, kolor czarny 

• Zamek kieszeni wewnętrznych opakowania IZP: spiralny, bez hamulca, kolor czarny 

Taśma samoszczepna: 

•materiał: poliester/ nylon 



•kolor czarny 

Nici: 

•Poliester wielordzeniowy ciągły 

•Nici w kolorze tkaniny zasadniczej 

Potwierdzeniem powyższych parametrów technicznych będzie karta katalogowa producenta, 

i w związku z tym zwracam się z uprzejmą prośbą o odstąpienie od wymogu atestu 

dotyczącego braku szkodliwości dla człowieka lub oświadczenia wystawionego przez 

producenta zgodnie z wymogami konwencji REACH, i zgodę na zaoferowanie opakowań IZP 

zgodnych z wymaganiami Zamawiającego postawionymi w postępowaniu nr 

WOFITM/2/2019/PN. 

 

Dopuszczenie powyższego opakowania IZP zapewni dostawę toreb w ramach szacowanej 

wartości zamówienia. 

Niezwykle istotne jest również to, że opakowania IZP według dotychczasowego wykonania 

były już dostarczane do wojska polskiego i znakomicie sprawdzały się w każdych warunkach 

polowych i pogodowych, są dostępne „od ręki”, a wiec dopuszczenie powyższej opisanych 

opakowań zapewni sprawne przeprowadzenie postępowania i terminową realizację 

zamówienia. Tym bardziej, że termin dostawy w SWZ jest bardzo krótki. 

Z uwagi na sytuację w Ukrainie dostęp tkaniny w kolorze zielonym jest bardzo ograniczony,  

a wykonanie w kolorze coyote znacznie podniesie koszt opakowania z uwagi na stale 

rosnące ceny materiałów. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zastosowania 

zaproponowanego rozwiązania pod warunkiem, że w opakowaniu tym swobodnie mieści się 

całe wyposażenie dla jednego zestawu zgodnie z załącznikiem 5.1 do SWZ (kolumna F). 

Pytanie 11  

Z uwagi na to, że w SWZ nie ma informacji o sposobie przeliczania terminu ważności 

zwracam się z zapytaniem czy Zamawiający będzie przeliczał według dotychczasowego 

sposobu przeliczania 80% terminu ważności z całkowitego okresu ważności określonego 

przez producenta wyrażonego w miesiącach „z zaokrągleniem w dół”, np.: dla  

24 miesięcznego całkowitego okresu ważności 80% stanowi 19,2 miesiąca, co Zamawiający 

zaokrągli do 19 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że termin ważności będzie przeliczany we wskazany 

sposób. 

Pytanie 12 – Dotyczy formularza cenowego Załącznik Nr 5.1 do SWZ, Pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania produktu z datą ważności 31.10.2024r. , 

gdyż producent posiada dostępną partię tylko z takim terminem ważności.  

W przypadku nie wyrażenia zgodny na powyższe, czy Zamawiający dopuści możliwość 

zaoferowania produktu o pojemności 50 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zaoferowanie produktu ze 

wskazaną datą ważności. 

Pytanie 13 – Dotyczy formularza cenowego Załącznik Nr 5.1 do SWZ, Pozycja 7 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania produktu z oznaczeniem PAO na 

opakowaniu kremu co jest zgodne z Rozporządzeniem Kosmetycznym 1223/2009? Data 

ważności jest w tym wypadku zapisana w kodzie EN-128 kartonu zbiorczego i spełnia 

wymagania dotyczące terminu ważności określone przez Zamawiającego. 

 

 



Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zaoferowanie produktu  

z oznaczeniem PAO.  

 

Pytanie 14 – Dotyczy formularza cenowego Załącznik Nr 5.1 do SWZ, Pozycja 10 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do usuwania jadów i toksyn, 

posiadającego na wyposażeniu 3 szt. wymiennych końcówek o różnej wielkości do 

odsysania, spełniającego pozostałe wymagania Zamawiającego? Zestaw posiadający 3 szt. 

wymiennych końcówek do odsysania był już dostarczany Zamawiającemu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zaoferowanie opisanego produktu. 

 

Pytanie 15 – Dotyczy formularza cenowego Załącznik Nr 5.1 do SWZ, Pozycja 16, 24, 

25 

W związku z faktem, iż wymagana miniaturowa pompka ssąca, maska twarzowa do 

sztucznego oddychania, koc izotermiczny jednorazowy oraz opakowanie do Indywidualnego 

Zestawu Profilaktycznego są produktami nieposiadającymi terminu ważności, zwracamy się 

z prośbą o odstąpienie od wymogu dotyczącego terminu ważności. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zaoferowanie wymienionych 

produktów bez określonego przez producenta terminu ważności. 

 

Pytanie 16 – Dotyczy formularza cenowego Załącznik Nr 5.1 do SWZ, Pozycja 11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z datą ważności 02.2024r., gdyż 

w obecnej chwili jest to jedyny możliwie dostępny produkt z taką datą w ważności,  

a producent nie planuje w najbliższym czasie wznowienia produkcji tego preparatu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zaoferowanie produktu ze 

wskazaną datą ważności. 

 

Pytanie 17 – Dotyczy formularza cenowego Załącznik Nr 5.1 do SWZ, Pozycja 19 

Z uwagi na fakt, iż wata bawełniana jest produktem niestetrylnym, zwracam się z prośbą  

o odstąpienie od wymogu sterylności. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zaoferowanie produktu 

niesterylnego. 

 

Pytanie 18 – Dotyczy formularza cenowego Załącznik Nr 5.1 do SWZ, Pozycja 25 

Nawiązując do pytania dotyczącego ZADANIA NR 25 – OPAKOWANIE IZP zadanego 

15.07.2022r. przez naszą firmę, biorąc pod uwagę krótki termin realizacji zamówienia oraz  

z uwagi na to, że oferujemy Państwu gotowy wyrób, który był już dostarczany na podstawie 

wymagań Zamawiającego, był on zgodny z WET i specyfikacją techniczną, na podstawie 

rysunków technicznych i nie przewidywał sposobu weryfikacji spełnienia parametrów dla 

materiałów opakowania IZP, zwracam się z prośbą o odstąpienie od wymogu weryfikacji 

spełnienia parametrów dla materiałów opakowania IZP, gdyż na etapie postępowania 

WOFITM/2/2019/PN nie było takiego wymogu. 

Potwierdzeniem spełnienia parametrów technicznych będzie karta katalogowa 

potwierdzająca zgodność WET na podstawie rysunków technicznych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dokona oceny spełnienia parametrów technicznych 

na podstawie karty katalogowej (technicznej) produktu. Dostarczone opakowanie (materiały 

z których zostało wykonane) ma posiadać atest dotyczący braku szkodliwości dla człowieka 

lub oświadczenie wystawione przez producenta zgodnie z wymogami konwencji REACH. 



 

Pytanie 19 – Dotyczy formularza cenowego Załącznik Nr 5.1 do SWZ, Pozycja 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z datą ważności 30.11.2024r., 

gdyż w obecnej chwili jest to możliwie dostępny produkt z taką datą w ważności, a producent 

nie planuje w najbliższym czasie wznowienia produkcji tego preparatu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania asortymentu  

o wskazanym terminie ważności. 

 

Załącznik do wyjaśnienia treści SWZ w zakresie pytania nr 1 na str. 13 

 
 

 

     K O M E N D A N T 
 
  

/-/ płk Waldemar PAWELEC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


